

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA						
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO DO AURÁ						
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS PRÓPRIOS - CPU						
<b>CPU 001 - LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	17,07	3,41
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 3,41</b>
<b>CPU 002 - TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA DE ESGOTO COM BASE NO ORSE/06416</b>						<b>M²</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
ORSE	6416	Tampa de concreto para caixas de passagem 1,00x1,00mx0,07m	UND	1	166,21	166,21
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 166,21</b>
<b>CPU 003 - BARRACÃO ABERTO EM MADEIRA COM TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM COM BASE NO ORSE/11703</b>						<b>M²</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
ORSE	199	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada p/ telha fibrocimento 4mm tipo Vogatex da Eternit ou similar	m²	1	54,37	54,37
ORSE	234	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm	m²	1	35,85	35,85
ORSE	211	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 8m a 10 m	und	0,025	1869,83	46,75
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 136,97</b>
<b>CPU 004 - BARRACA INDIVIDUAL 1 X 2 M PROVISÓRIA EM MADEIRA MAÇARANDUBA, 1 TABLADOS, PARA FEIRANTE</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,90	26,23	49,84
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,90	21,52	40,89
SINAPI	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	19,00	21,31	404,89
SINAPI	3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m²	2,2	99,56	219,03
SINAPI	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,20	23,58	4,72
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 719,36</b>
<b>CPU 005 - FECHAMENTO EM TELA MALHA METÁLICA ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO 5X5CM</b>						<b>M²</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
ORSE	2309	Tela de aço galvanizado fio 12bwg, sem revestimento, malha 2"	M²	1	47,42	47,42
SEDOP	D00170	Ponto de solda	UND	15	5,55	83,25
ORSE	2313	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm ( 2" ), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	1,8	77,95	140,31
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	27,25	27,25
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	26,6	31,92
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 330,15</b>
<b>CPU 006 - RECUPERAÇÃO E PINTURA ESTRUTURA METALICA ATÉ DUAS AGUAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>						<b>M²</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,13	78,81	10,25
SINAPI-I	40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM	KG	0,80	11,54	9,23
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	26,41	21,13
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO	m²	0,7	23,39	16,37
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 56,98</b>
<b>CPU 007 - RECUPERAÇÃO E RESTAURO DA CANALETA DO PEIXE COM INSTALAÇÃO DE FILTRO COLETOR DE RESÍDUOS</b>						<b>M</b>

Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SEDOP	270591	Limpeza de canaletas (0.30x0.30m)	M	1,00	8,07	8,07
ORSE	4962	Grelha pré-moldada em concreto para boca de lobo 0,40 x 1,00 x 0,05m	UN	1	60,2	60,20
SEDOP	130112	Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3	M2	0,3	67,66	20,30
ORSE	9310	Tela moeda em aço inox, furo d=10mm, esp=2mm	M2	0,33	178,29	58,84
					TOTAL	R\$ 147,40
<b>CPU 008 - PINTURA ACRÍLICA SUPER LAVÁVEL - (TETO DA LAJE)</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SEDOP	P00007	Lixa para parede	UN	0,5	1,00	0,50
SEDOP	P00049	Latex acrílica semi brilho	GL	0,13	143,50	18,66
SEDOP	280024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	22,37	17,90
SEDOP	280026	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	17,07	11,95
					MÉDIA TOTAL	R\$ 49,00
<b>CPU 009 - BANCADA EM AÇO INOX - PEIXE - LARGURA 80 CM</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI-I	11689	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 70 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,8	1.517,78	2732,00
SEDOP	H00016	Sifao metalico de 2"	UN	1	142,4	142,40
SEDOP	H00020	Valvula p/ pia d = 2" - inox	UN	1,00	37,00	37,00
SEDOP	H00055	Fita de vedacao	M	2,00	0,21	0,42
SEDOP	280008	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	16,59	43,13
SEDOP	280016	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	20,68	53,77
					TOTAL	R\$ 3.008,73
<b>CPU 010 - BANCADA EM AÇO INOX - PEIXE - LARGURA 50 CM</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI-I	11689	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 70 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,4	1.517,78	2124,89
SEDOP	H00016	Sifao metalico de 2"	UN	1	142,4	142,40
SEDOP	H00020	Valvula p/ pia d = 2" - inox	UN	1,00	37,00	37,00
SEDOP	H00055	Fita de vedacao	M	2,00	0,21	0,42
SEDOP	280008	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	16,59	43,13
SEDOP	280016	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	20,68	53,77
					TOTAL	R\$ 2.401,61
<b>CPU 011 - BANCADA EM AÇO INOX - CAMARÃO - LARGURA 70 CM</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SINAPI-I	11689	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 70 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,6	1.517,78	2428,45
SEDOP	H00016	Sifao metalico de 2"	UN	1	142,4	142,40
SEDOP	H00020	Valvula p/ pia d = 2" - inox	UN	1,00	37,00	37,00
SEDOP	H00055	Fita de vedacao	M	2,00	0,21	0,42
SEDOP	280008	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	16,59	43,13
SEDOP	280016	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	20,68	53,77
					TOTAL	R\$ 2.705,17
<b>CPU 012 - LAVABO COLETIVO EM AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS COM BASE NO SEDOP/190531</b>						<b>UN</b>
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SEDOP	H00014	Torneira de tanque/pia cromada de 1/2"	UN	3	79,90	239,70
SEDOP	H00258	Lavabo escolar em aco inox c/ 4 ptos c=2,00m	UN	1	3.122,00	3122,00
SEDOP	H00055	Fita de vedacao	M	4,00	0,21	0,84
SEDOP	280008	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	16,59	33,18
SEDOP	280016	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	20,68	24,82
SEDOP	280023	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	21,29	25,55
					TOTAL	R\$ 3.446,08
<b>CPU 013 - PRATELEIRA EM MALHA METÁLICA COM BASE NO ORSE/11000</b>						<b>M²</b>

Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
ORSE	11000	Tela em aço inoxidável, padrão moeda, fixada em moldura constituída de cantoneira de 3/4 x 3/4 x 1/8"	m²	1	218,06	218,06
SINAPI-I	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	3,00	22,46	67,38
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 285,44</b>
<b>CPU 014 - PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA</b>						
<b>UN</b>						
Fonte	Código	Descrição	UND	Quant.	Custo Unit.	Custo Total
SESAN		PLACA DE INAUGURAÇÃO	UN	1	1.000,00	1000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.000,00</b>

Responsável Técnico